[image: image2.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
16 апреля 2014 г.
с.Лазо                        № 104
Об утверждении перечня информации
о деятельности территориальной избирательной

комиссии  Лазовского района  в сети Интернет

В соответствии со статьями 9, 10, 16 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», пунктом 6 статьи 6 Закона Приморского края «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Приморского края» Избирательная комиссия Приморского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Лазовского района, размещаемой в сети Интернет (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя ТИК Лазовского района И.Ф.Акимову.

Председатель комиссии

И.Ф.Акимова
Секретарь комиссии

Е.А.Лычко

	Приложение

	к решению ТИК Лазовского района

	от 16 апреля 2014 года № 104

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Лазовского района, размещаемой в сети Интернет

1. Общая информация о территориальной избирательной комиссии

Полное наименование и структура территориальной избирательной комиссии, почтовый адрес, форма электронного обращения в территориальную избирательную комиссию (адрес электронной почты), номера телефонов приемной территориальной избирательной комиссии.

Сведения об организационных основах деятельности территориальной избирательной комиссии, порядке и сроках формирования действующего состава территориальной избирательной комиссии.

Сведения о полномочиях территориальной избирательной комиссии, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции.

Сведения о структуре, задачах и функциях аппарата территориальной избирательной комиссии.

Сведения о составе территориальной избирательной комиссии.

Сведения о членах территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса.

2. Информация о нормотворческой деятельности

территориальной избирательной комиссии

Тексты актов и решений, принятых территориальной избирательной комиссией, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими.

Тексты разъяснений территориальной избирательной комиссии по вопросам правоприменительной практики при подготовке и проведении выборов и референдумов, правовых позиций территориальной избирательной комиссии по поступающим обращениям.

Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых территориальной избирательной комиссией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами.

Информация о порядке обжалования актов и иных решений, принятых территориальной избирательной комиссией.

Информация о результатах проверок, проведенных территориальной избирательной комиссией в пределах ее полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в территориальной избирательной комиссии.

3. Информация о деятельности территориальной избирательной комиссии

Выступления, интервью, комментарии, заявления, доклады, статьи председателя, заместителя председателя, секретаря и членов территориальной избирательной комиссии по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Российской Федерации.

Обращения территориальной избирательной комиссии, обращения председателя территориальной избирательной комиссии, адресованные пользователям сети Интернет, информация о направлениях деятельности территориальной избирательной комиссии.

Анонсы о мероприятиях территориальной избирательной комиссии, пресс-релизы о заседаниях территориальной избирательной комиссии, других мероприятиях.

Материалы конференций и совещаний, проводимых территориальной избирательной комиссией.

Сведения о проведении мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов, референдумов, направленных на развитие избирательной системы в Российской Федерации, внедрение, эксплуатацию и развитие средств автоматизации, правовое обучение избирателей, профессиональную подготовку членов комиссий и других организаторов выборов, референдумов.

Информация о формировании резерва составов участковых комиссий, о дополнительном зачислении кандидатур в резерв и об исключении кандидатур из резерва.

Информация об осуществлении закупок территориальной избирательной комиссией для обеспечения государственных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Противодействие коррупции. Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции. Результаты антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов территориальной избирательной комиссии и их проектов. Информация о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов при территориальной избирательной комиссии.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих на постоянной (штатной) основе, а также сотрудников аппарата территориальной избирательной комиссии, замещающих должности государственной гражданской службы Приморского края.

Сведения об использовании выделенных территориальной избирательной комиссии бюджетных средств.

Информационные, аналитические и справочные материалы по различным вопросам избирательного процесса.

4. Информация о кадровом обеспечении территориальной избирательной комиссии

Порядок поступления граждан на государственную гражданскую службу в аппарат территориальной избирательной комиссии.

Сведения о вакантных должностях государственной гражданской службы, имеющихся в аппарате территориальной избирательной комиссии.

Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы.

Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы.

Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в аппарате территориальной избирательной комиссии Приморского края.

5. Информация о работе территориальной избирательной комиссии

с обращениями граждан, общественных

объединений, государственных органов, органов

местного самоуправления

Порядок и время приёма граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность.

Фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.

Обзоры обращений, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

6. Данные Государственной автоматизированной системы

Российской Федерации «Выборы»

Перечень данных ГАС «Выборы», обязательных к размещению в сети Интернет в соответствии с действующим законодательством, определяется Инструкцией по размещению данных Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в сети Интернет, утверждённой Постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 25 мая 2011 года № 12/130-6 (в редакции постановления ЦИК РФ от 12.09.2012 № 139/1066-6).
[image: image1]